


Disney Bunnies 
5minutové ušaté pohádky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Petra Vichrová

Disney Bunnies - 5minutové ušaté pohádky – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



minutové ušaté pohádky
5



Original title: 5-Minute Bunnies Stories
© 2023 Disney Enterprises, Inc. All rights reserved.

Illustrated by Lori Tyminski and the Disney Storybook Art Team

“The Secret Clubhouse” written by Alli Brydon. Copyright © 2021 Disney 
Enterprises, Inc.

“Thumper Finds a Friend” written by Laura Driscoll. Copyright © 2008 
Disney Enterprises, Inc.

“Thumper and the Egg” written by Laura Driscoll. Copyright © 2009 
Disney Enterprises, Inc.

“The Summer Day” adapted by Kelsey Sullivan from Thumper Counts to 
Ten, written by Kitty Richards, copyright © 2007 Disney Enterprises, Inc., 
and Thumper’s Summer Day, written by Laura Driscoll, copyright © 2008 

Disney Enterprises, Inc.

“A Surprise for Thumper” adapted by Kelsey Sullivan from Thumper’s 
Fluffy Tail, written by Laura Driscoll, copyright © 2008 Disney Enterprises, 

Inc., and A Surprise for Thumper, written by Laura Driscoll, copyright © 
2008 Disney Enterprises, Inc.

“Thumper’s Nighttime Adventure” written by Elle D. Risco. Copyright © 
2015 Disney Enterprises, Inc.

“Thumper and the Carrot Harvest” written by Disney Book Group. 
Copyright © 2021 Disney Enterprises, Inc.

“The Noisy Duck” adapted by Kelsey Sullivan from Thumper and the Noisy 
Duck, written by Laura Driscoll, copyright © 2014 Disney Enterprises, Inc., 
and Thumper Makes a Splash, written by Jan Carr, copyright © 2008 Disney 

Enterprises, Inc.

“A Day with Papa” written by Kitty Richards. Copyright © 2009 Disney 
Enterprises, Inc.

“Autumn Adventure” adapted by Kelsey Sullivan from Good Morning, 
Thumper!, written by Laura Driscoll, copyright © 2008 Disney Enterprises, 
Inc., and Thumper’s Autumn Adventure, written by Kate Egan, copyright © 

2009 Disney Enterprises, Inc. 

“Thumper and the Cloudy Day” written by Nancy Cote. Copyright © 2021 
Disney Enterprises, Inc.

 
Z anglického originálu přeložila Petra Vichrová
Vydalo nakladatelství Egmont v Praze roku 2023  

ve společnosti Albatros Media a. s.
se sídlem 5. května 22, Praha 4

Číslo publikace 42 431
Odpovědná redaktorka Eva Zvárová

Technická redaktorka Barbora Pokorná
Sazbu zhotovilo Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o.

První vydání.
ISBN tištěné verze 978-80-252-5592-6

ISBN e-knihy 978-80-252-5621-3 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF) 
Pro děti od 4 let

 
www.egmont.cz

e-shop: www.albatrosmedia.cz
 

Cena uvedená výrobcem představuje
nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.



Tajná skrýš 5
Dupík si hledá kamaráda 23
Dupík a vajíčko 41
Letní den 59
Překvapení pro Dupíka 75
Dupíkovo noční dobrodružství 91
Dupík a sklizeň mrkve 107
Hlasité káčátko 125
Den s tatínkem 141
Podzimní dobrodružství 159
Dupík a podmračený den 173

Obsah





Tajná skrýš

Do lesa přišlo jaro a vyhnalo zimu i z těch nejzapadlejších zákoutí. 

Dupík se sestřičkami se rozhodli, že si postaví tajnou skrýš.

„Jak bude vypadat?“ zeptala se Daisy a hned začala plánovat,  

čím skrýš vyzdobí.

„A kde ji postavíme?“ rozhlížela se Trixie po vhodném místě.

„A jak tajná naše tajná skrýš bude?“ přidala se Ria, která si 

v duchu představovala hodiny a hodiny plné smíchu, které tam spolu 

stráví. „Na tom všem se musíme teprve domluvit,“ odpověděl Dupík.



„Pojďte se mnou na louku,“ vyzvala sourozence Daisy. Louka byla celá 

pokrytá pestrobarevným jarním lučním kvítím.

„Natrháme spoustu květin a spleteme z nich obrovskou tajnou skrýš,“ 

navrhla Daisy. „Bude to ta nejkrásnější tajná skrýš na světě!“

Jenže Dupík s Trixie moudře podotkli, že skrýš, která je spletená jen 

z květin, odfoukne i ten nejslabší větřík. A to oni rozhodně nechtějí.

„Pojďte za mnou,“ ozvala se Trixie a zavedla sourozence do lesa.



7

„Co kdybychom si postavili skrýš ve větvích vysokého stromu? 

Tam, kde si staví hnízda ptáčci?“ zeptala se. „Bude to nejvyšší tajná 

skrýš na světě!“

Jenže Dupík, Tessie, Daisy i Ria svorně zavrtěli hlavičkami.

„Ani nápad, Trixie! Víš přece, že se bojím výšek!“ zaprotestovala 

Daisy.

„Zajíčci nemají na stromech co dělat!“ připojil se k ní Dupík.

„A navíc je tenhle strom moc blízko naší nory,“ dodala Ria.  

„To by naše skrýš moc dlouho tajná nezůstala!“



8

Ria zavedla sourozence na kraj lesa. Všem připadalo, že hopsají  

už hodně, hodně dlouho.

„Vidíte tamhletu skálu?“ ukazovala Ria, když se stromy konečně 

rozestoupily. Zajíčci mžourali v ostrém letním světle. Skály, na které 

sestřička ukazovala, byly ještě pořád hrozně daleko.

„To je místo, které hledáme! Tam si postavíme skrýš, která bude 

nejtajnější na světě!“



Jenže ostatním se to nelíbilo. Byli až příliš daleko od maminky 

a tatínka. Daisy, Trixie a Ria se začaly hádat. Nemohly se za nic  

na světě shodnout, kde by jejich tajná skrýš měla být.

„Měla by být mezi květinami!“ opakovala Daisy.

„Ne, měla by být mezi stromy,“ odporovala Trixie.

„Nejlepší je ta skála!“ trvala na svém Ria.

Tessie se k hádce nepřidala. Neměla ráda, když se hádali, a chtěla, 

aby bylo co nejdřív všechno zase v pořádku. Přece musí existovat 

místo, které se bude líbit všem, ne?



10

Dupík si zamyšleně podupával tlapkou. Pomáhalo mu to přemýšlet.

Jenže sestřičky se hádaly tak hlasitě, že se vůbec nemohl soustředit. 



11

Riin nápad sliboval 

báječná dobrodružství,  

ale pro nejmladší sestřičku 

Tessie je to příliš daleko.

Květinová skrýš, kterou navrhovala Daisy, 

by jistě byla nádherná, ale jak to udělat, aby 

byla také bytelná a vydržela jim až do zimy?

Skrýš na stromě 

podle Trixie by byla 

parádní, ale výšky 

nejsou nic pro zajíčky.



Co budeme dělat? přemýšlel Dupík. Musíme přece nalézt místo, 

které se bude líbit nám všem!

Tessie se k němu nenápadně přitočila a cosi mu pošeptala do 

ucha. „Aha!“ přikývl Dupík a zamyšleně se na sestřičku zadíval.

„Co si to špitáte?“ všimla si Ria.

„Daisy, Trixie a Rio… všechny vaše nápady jsou dobré,“ řekl  

    Dupík, „ale Tessie by nám také chtěla něco ukázat.“





„Pojďte za mnou,“ vyzvala je Tessie. Zajíčci odhopkali 

zpátky na kraj lesa a zastavili se u velikého stromu, který ten 

den už bez povšimnutí minuli.

Přímo za ním objevili velikánský, trávou zarostlý pařez.



Všechny tři sestřičky v úžasu zíraly na místo, které jim 

Tessie ukázala. Bylo dokonalé!

„Je to tu tajné, ale není to daleko od domova,“ 

pokývala Ria spokojeně hlavou.



16

Trixie se zachichotala. I jí se nové místo moc líbilo. „A je to 

strom!“ řekla. „Podle mě jsou stromy pro tajné skrýše nejlepší.“

„Podívejte se dovnitř,“ vyzval sestřičky Dupík. „Pařez je uvnitř 

vykotlaný. Vidíte?“ ukazoval na velikou díru, zčásti zakrytou 

vysokou trávou.

„Tohle místo je dokonalé!“ usmála se Daisy.



Tessie si oddechla, že hádky konečně skončily. 

A zároveň byla velmi pyšná, že tohle místo objevila 

právě ona.


